О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 25 ноября 2015 года № 725 "О некоторых
вопросах планирования и реализации проектов государственно-частного партнерства"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 14 августа 2019
года № 74. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 августа
2019 года № 19245
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра национальной экономики приказ
Республики Казахстан от 25 ноября 2015 года № 725 "О некоторых вопросах
планирования и реализации проектов государственно-частного партнерства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 12717, опубликован 4 февраля 2016 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие изменения:
      в  планирования и реализации проектов государственно-частного Правилах
партнерства, утвержденных указанным приказом:
      абзац первый части второй  изложить в следующей редакции:пункта 21
      "Отраслевая экспертиза конкурсной документации проводится отраслевыми
центральными государственными органами (по местным проектам, стоимость которых
превышает четырехмиллионного месячного расчетного показателя и по
республиканским проектам) либо местными отраслевыми государственными органами
(по местным проектам, стоимость которых не превышает четырехмиллионного
месячного расчетного показателя) в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента
внесения и включает оценку:";
      в  отнесения проекта государственно-частного партнерства к проекту Критериях
государственно-частного партнерства особой значимости, утвержденных указанным
приказом:
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) реализация проекта ГЧП планируется по объектам (существующим или
предполагаемым к строительству), относящимся к республиканской собственности,
или коммунальной собственности по строительству линий легкорельсового транспорта
расположенного в городе республиканского значения, и/или получателями
экономических выгод от реализации данных проектов ГЧП являются субъекты двух и
более областей, городов республиканского значения и столицы;".
      2. Департаменту инвестиционной политики в установленном законодательством
порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Р. Даленов

      С О Г Л А С О В А Н
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан